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Tervek a Lenin körút I Politizáló fiatalok 
korszerű átépítésére A 

Fontos a feladata Szeged 
főúthálózatában a Lenin 
körútnak, amelynek állapo-
ta azonban a Radnóti gim-
názium t s a Dugonics tér 
között igen sok kívánni va-
lót hagy maga után, s már 
semmiképpen sem felel meg 
a forgalom követelményei-
nek. A városi tanács végre-
haj tó bizottsága már régeb-
ben, 1974 áprilisában dön-
tött arról, hogy a körutat át 
kell építeni, méghozzá oly-
módon, hogy a 4-es villa-
mos leendő kétvágányú pá-
lyája középre kerüljön, a 
közúti forgalom számára pe-
dig kétoldalt két-két forgal-
mi nyomot kell biztosítani. 
Időközben elkészültek az 
építkezés első ütemének ter-
vei, s ezeket legutóbbi ülé-
sén hagyta jóvá a végrehaj-
tó bizottság. 

Az építkezés első üteme 
— a Mérey utca és a Rad-
nóti gimnázium közti sza-
kasz átépítése — a tervek 
szerint két év alatt készül 
el. Elsőként — az idén — a 
\*"rey utca és a Takarék-
t utca közötti szakasz á t -
epiteséhez látnak hozzá a 
kivitelezők, a második sza-
kasz — a Takaréktár utca 
és a Radnóti gimnázium, 
pontosabban a Sóhordó u t -
ca között — építése pedig 
jövőre kerül sorra. A ké t -
éves munka teljes költsége 
a tervek, szerint 62,6 millió 
forint. 

A tervek nemcsak a két-
vágányú villamospálya és az 
úttest átépítését tartalmaz-
zák. hanem ú j járdák is 
épülnek, s ú j fasort is kap 
az elöregedett fák helyett a 
körút. Emellett kicserélik a 
közműveket és a közvilágí-
tást is. Ezt megkönnyíti, 
hogy a gázprogram végre-
hajtása során a gáz- és 
elektromoshálózat nagy r á . 

sze végleges helyére került, 
s a posta kábelhálózatát is 
javarészt végleges helyére 
tették már. , 

A városképi szempontból 
is fontos változások legjob-
ban talán a két fontos ke-
reszteződésben, az Anna-
kúti és a Radnóti gimnázi-
umnál levő csomópontban, 
érvényesülnek majd. A Rad-
nóti gimnáziumnál levő ke-
reszteződésben nemcsak az 
ú j szálloda és az eléje 
tervezett kis tér ad majd ú j 
színfoltot, hanem a Lenin 
körút és a József Attila su-

gárút sarkára tervezett ú j 
épület is, amely a J prog-
ram folytatásaként épül 
majd. A végrehajtó bizott-
ság döntése szerint az épü-
let szerkezetét az útépítés-
sel együtt kell befejezni, 
hogy az építkezés később ne 
zavarja a z ú j út forgalmát. 

Az építkezéssel kapcsola-
tos engedélyezési el járás áp-
rilis 5-ig befejeződik, s utá-
na kezdődhetnek meg a gya-
korlati előkészületek. Ezek-
ről és a szükséges forgalom-
változásokról időben tá jé-
koztatjuk majd olvasóinkat. 

S o m o g y i K á r o l y n é f e lvé t e l e 

Szép, kellemes tér épül ma jd a Radnóti gimnáziummal 
szemben, a szálloda előtt, mint a makettről készült fo-

tónk ma ta t j a 

Növekedett a tíízeloforgalom 
Április 1-től árengedményes vásár 

Indul a dolgozók és a nyugdíjasok akciója 
A télies tél és a „szokatla-

nul" hideg március nyomán 
növekedett a tüzelőanyag-
forgalom. A Belkereskedel-
mi Minisztérium illetékes 
osztályának tájékoztatása 
szerint a fűtési idényben ed-
dig — októbertől február vé-
géig — az előző év azonos 
időszakához képest 13 ezer 
vagonnal több szenet, 18 ezer 
vagonnal több brikettet és 
6500 vagonnal több tűzifát 
adtak el. a többlet csaknem 
felét januárban és február-
ban. A nagyobb kereslet 
érezhetően és egyébként 
kedvezően apasztotta a tü -
zelőkereskedelem készletét, 
az ellátásban azonban nem 
volt fennakadás. 

A tüzelőkereskedelem már 
az ú j szezonra készül, még-
pedig az immár hagyomá-
nyosnak számító árenged-
ményes akcióval. Az állami 
támogatással rendezett ked-
vezményes tüzelővásár szo-
kás szerint április 1-én in-
dul. és addig tart, amíg a 
meghatározott készlet. Ez-
úttal 650 ezer tonna hazai 
szenet és 420 ezer tonna ha-
zai brikettet vontak be az 
akcióba, 3,7 százalékkal töb-
bet, mint tavaly. 

Az akcióban valamennyi 
hazai brikettet egységesen 

mázsánként 15 forinttal, a 
mintegy 12-féle hazai és a 
Haldex-szenet — a fekete-
szenek kivételével — má-
zsánként 10 forinttal ad ják 
olcsóbban. 

Április 1-én kezdődik és 
szeptember 30-ig tart a dol-
gozók és a nyugdíjasok utal-
ványos tüzelőakciója. Az 
idén is összesen 850 millió 
forint értékben, 600 é s 900 
forintos utalványokat ad-
nak, s ez a gyakorlat szerint 
teljesen elegendő. Az utalvá-
nyokra nemcsak szilárd tü-
zelő, hanem fűtőolaj is vá-
sárolható. 

A két akció összekapcso-
lódik úgy is, hogy a — bár-
milyen időpontra esedékes 
— részletfizetéses utalványra 
vásárolt hazai szeneknél és 
briketteknél megadják a 10, 
illetve 15 forintos kedvez-
ményt. 

A bányászat folyamatos 
termelésének biztosítása és a 
kereskedelem magas készle-
teinek csökkentése érdeké-
ben a negyedik éve ad az 
állam támogatást kedvezmé-
nyes tüzelővásárra. Az eddi-
gi tapasztalatok kedvezőek: 
feloldódott az egyenletes 
termelés és a szezonális vá-
sárlás közötti ellentmondás, 
a kereskedelem készletei 

rendeződtek. Az akcióval a 
tüzelő jórészét az egyébként 
holtszezonnak számító idő-
szakban vették meg, s ezzel 
is sikerült csökkenteni az 
őszi csúcsforgalmat. 

Az első évben, 1973-ban, 
mintegy 800 ezer tonna, a 
másodikban 955 ezer tonna 
tüzelőt vásárolt olcsóbban a 
lakosság. A múlt évben 
több mint egymillió tonna 
szenet és brikettet vontak be 
az akcióba, amelyet a terve-
zettnél két héttel korábban 
fejeztek be, mert a készlet 
elfogyott. A mostani akció-
ban meghirdetett, tüzelő-
mennyiség megvásárlásával a 
lakosság körülbelül 130 mil-
lió forintot takaríthat meg. 

Százhúsz küldött képvisel-
te a szegedi járás 2200 i f jú -
kommunistáját a tegnap, 
szombaton Szegeden, az 
MSZMP Csongrád megyei bi-
zottsága oktatási igazgatósá-
ga nagytermében megrende-
zett járási küldöttértekezle-
ten. Kilencvennégy alapszer-
vezeti közösség elmúlt két és 
fél éves munkájáról adott 
számot az összejövetel, mely-
nek munkájában többek kö-
zött részt vett Tóth Szilvesz-
terné, az MSZMP Központi 
Bizottságának tagja, a zá-
kányszéki tanács elnöke, 
Jáhni László, a megyei pár t-
bizottság tagja, az MSZMP 
szegedi járási bizottságának 
első titkára, Bódi György, a 
megyei pártbizottság tagja, a 
KISZ Csongrád megyei bi-
zottságának első titkára, és 
Szögi Béla, a KISZ Központi 
Bizottságának tagja, a járási 
pártbizottság t i tkára is. 

Az elnöklő Kiss ibolyának, 
a röszkei községi KlSZ-bi-
zottság t i tkárának megnyitó 
szavai után Kulcsár Péter, a 
KISZ szegedi járási bizottsá-
gának ti tkára fűzött szóbeli 
kiegészítést a KISZ szegedi 
járási bizottsága által készí-
tett beszámolóhoz, mely az 
1973 óta végzett munkát ele-
mezte. A beszámoló megál-
lapítja, hogy az elmúlt évek-
ben a párt fijúságpolitikai 
határozata nyomán kedve-
zőbb társadalmi légkörben 
végezte munkájá t az ifjúsági 
szövetség. Nemcsak más lett 
a fiatalság megítélése, de 
központi kérdéssé vált hely-
zete, s e kedvezően megvál-
tozott társadalmi körülmé-
nyek között a KISZ nagyobb 
lehetőséget kapott tevékeny-
ségéhez. A beszámolási idő-
szakban lezajlott jelentős 
társadalmi események — if-
júsági parlamentek, kong-
resszusi és felszabadulási 
munkaversenyek, az MSZMP 
XI. kongresszusa, hazánk 
felszabadulásának 30. évfor-
dulóját köszöntő ünnepségek, 
az elmúlt évi országgyűlési 
képviselő-választások stb. — 
nagy lendítő erőt adtak az 
ifjúsági szövetség munkájá-
hoz. 

A KISZ' szegedi járási bi-
zottságának beszámolója fon-
tos eredményként könyveli 
el, hogy egyre szűkül azok-
nak a fiataloknak, elsősor-
ban KISZ-tagoknak a száma, 
akik a mozgalom keretei kö-
zött csupán a szórakozás, a 
tánc, a klubszerű foglalkozás 
lehetőségeit lát ják és kere-
sik. Érezhetően erősödött az 
alapszervezeti közösségek vi-
lágnézeti kiállása, politizáló 
jellege. Ez óagyban köszön-
hető a világnézeti, ideológiai, 
politikai nevelő munka fóru-
mainak, a politikai oktatás-
nak és képzésnek. Ezen pozi-
tívumok mellett szól a beszá-
moló az ideológiai munka 
hiányosságairól is. Már az 
1973-as küldöttgyűlés kiemelt 
feladatként jelölte meg a val-

S o m o g y i K á r o l y n é tel rétele 
Szavaznak a küldöttértekezlet résztvevői 

Megkoszorúzták 
Rákóczi szobrát 

Koszorúzási ünnepséget tartottak Szombaton az Or-
szágház előtti Kossuth Lajos téren abból az alkalomból, 
hogy 300 évvel ezelőtt — 1676. március 27-én — született 
II. Rákóczi Ferenc. Lovas szobránál most koszorúkat he-
lyeztek el az MSZMP Központi Bizottsága, az Elnöki Ta-
nács. a Minisztertanács, a Hazafias Népfront Országos Ta-
nácsa nevében 

lásos világnézet elleni felvi-
lágosító munka fokozását, a 
marxista—leninista elméle-
tek terjesztését, az ateista 
meggyőzést. Mint Kulcsár 
Péter szóbeli kiegészítésében 
elmondta, napjaink egyik 
legfőbb gondja és problémá-
ja az idealista világnézet el-
leni küzdelem maradt. Nö-
vekedett a KISZ-esküvők 
száma, ugrásszerűen emel-
kedtek a névadó ünnepségek. 
Ezek az eredmények sem fe-
ledtethetik azt a tény, hogy 
elsősorban Ásotthalom, Zá-
kányszék, Rúzsa községekben 
a fiatalok, esetenként még a 
KISZ-tagok és vezetők között 
is fellelhető a meggyőződéses 
vallásosság, templomba já-
rás. Sok fiatalt kényszeríte-
nek még vallásos eseménye-
ken való részvételre a kör-
nyezeti hatások, a szülői 
kényszerek, sőt nem ritka az 
erkölcsi-anyagi zsarolás sem. 

Hagyományaiban erősödött 
és minőségében formálódott a 
három tavaszi ünnepre épü-
lő forradalmi ifjúsági napok 
politikai eseménysorozata. 
Sikeresek voltak nemzeti ün-
nepeinken megrendezett ko-
szorúzási ünnepségek, felvo-
nulások, nagygyűlések, KISZ 
—Komszomol találkozók, po-
litikai fórumok, szolidaritási 
rendezvények. 

A járás if júkommunistái-
nak tegnapi küldöttgyűlését 
közösen énekelt mozgalmi 
dalok, Bárányi Ferenc Hű-
ség című költeménye, i f j ú -
gárdisták zászlós bevonulá-
sa, úttörők köszöntése és ki-
tüntetésátadás tette színessé, 
emlékezetessé, érzelmileg .is 
gazdaggá. A küldöttgyűlésen 
adta át Kulcsár Péter az 
aranykoszorús KISZ-jelvényt 
Lábecz Lászlónak, az ásott-
halmi KISZ-bizottság t i tká-
rának, Popp Szilveszternek, 
a járási pénzügyi ellenőrző 
bizottság eddigi elnökénekés 
Czifra Lászlónak, a deszki 
községi KISZ-bizottság ti tká-
rának. A KISZ KB Dicsérő 
oklevelét kapta a Szinkron 
Vegyesipari Szövetkezet szö-
regi részlegének KlSZ-alap-
szervezete, a tiszaszigeti köz-
ségi alapszervezet, az üllési 

községi alapszervezet, a Sze-
gedi Állami Gzadaság kübek-
házi kerületének alapszerve-
zete és Mórahalom nagyköz-
ség területi alapszervezete. 

A KISZ-bizottság beszámo-
lóját élénk eszmecsere, hasz-
nos, sok gondolatot, ötletet 
fölvető vita követte. A vi-
tában többek között felszó-
lalt Jáhni László is, aki az 
MSZMP szegedi járási vég-
rehajtó bizottsága megbízá-
sából értékelte a járás i f j ú -
kommunistáinak munkáját . 
Hozzászólásában megállapí-
totta, hogy a területen a 
KISZ betölti a párt ifjúsági 
szervezetének szerepét. Az 
elmúlt időszakban fejlődött 
tartalmi munkája , gazdago-
dott politikai tevékenysége, 
eredményesnek bizonyult ne-
velő munkája, akciói, ren-
dezvényei a fiatalok töme-
gét mozgósították. Elismerés-
sel állapította meg, hogy a 
fiatalok kivették részüket a 
községpolitikai célkitűzések 
végrehajtásából, ám sok ki-
használatlan lehetőség van a 
termelést segítő munkában. 
Mint mondotta, a politikai 
képzés jó úton halad, á m 
még nem aknázott ki min-
den lehetőséget sem a be-
vont fiatalok számát, sem a 
munka színvonalát tekintve. 

A vita után a KISZ sze-
gedi járási küldöttgyűlése 
megválasztotta a KISZ sze-
gedi járási bizottságának tag-
jait, a pénzügyi ellenőrző bi-
zottság tagjait, és a küldöt-
teket a KISZ Csongrád me-
gyei küldöttgyűlésére. A 
KISZ szegedi járási bizottsá-
gának tagja lett Balogh Fe-
renc (Bordány), Czifra Lász-
ló (Deszk), Gyuris Mária (01-
lés), Kiss Ibolya (Rószke), 
Kulcsár Péter (Szeged), Lo-
vászi József (Szeged), Mészá-
ros Éva (Sándorfalva), Mucsi 
Mihály (Balástya), Pesti Ist-
ván (Zsombó), Pintér Terézia 
(Zákányszék), Süli Éva (Kis-
telek), Benkei Terézia (Ti-
szasziget), Veres János (öt tö-
mös). A pénzügyi ellenőrző 
bizottságnak kilenc tagja van, 
és húsz küldött képviseli a 
járás KISZ-fiataljait a me-
gyei küldöttgyűlésen. 


